II. Gra-

II. Gratia Cæsaris , & concessa Facultas Viennæ Ecclesiam ac monasterium Ordinis construendi confessim ad Majores Sacré Religionis nostræ in Hispanias perscripta fuit. Sed quia nostro ære fundandi monasterii fabrica surgere debebat, piique illi duo Patres se tantis sumptibus impares agnoscebant, ex iisdem Provinciis subsidium postulârunt, quò levidensia initia stabilirent, & primam inopiam levarent. Petierunt deinde, ut novellæ huic plantationi idoneus Præses eligeretur, qui eam sua dexteritate ac prudentiâ fovere, & in luculentiorem statum provehere posset. Etsi Majores Ordinis hanc Spartam P. Joanni libenter committerent, cui haec tenus totius moliminis pondus incubuerat, sed cùm ille laborum esset quam honorum avidior, Italiam adire constituit, tum ut ingentem Præfecturæ sarcinam declinaret, tum ut vias rimaretur, quibus Ordo noster ditionibüs Serenissimæ Republicæ Venetorum implantaretur, cujus haud vulgarem spem conceperat, cùm in ultimo suo itinere, quò Venetias pertransivit, indigenas quoque tam propenso affectu Ordini nostro addictos observasset, quod ipse in eadem epistola Superioribus futilis exposuit, nec se votorum compotem futurum dubitavit. Hæc per anticipationem dicta sunt, quæ circa finem hujus anni pluribüs exequemur.

III. Interim, dum responsum ex Hispania opperiuntur, irrequietis curis locum aliquem indagabant, cui novi ædificii modum tutè imponerent. Hac solitudine, ceu vulnifico quôdam stimulô animi eorum identidem vellabantur, cogebanturque suburbia omnia sūsque déque percurrere, quin tamen locum inventirent, qui eorum desideriis satisfaceret; omnia námque suburbia quæcunque post ultimam illam cladem respiraverant, & structis ædibüs ad pristinum decus revixerant, suis erant obsita monasteriis: Illa verò spatia, quæ juxta fanum S. Udalrici procurrunt, agriculturæ & fementi serviebant, quamvis & ipsa deinde post paucos annos superbis domibüs instrata in civitatem consurrexerint, quæ ab Imperatore JOSEPHO nomen mutuata Josephina dicitur. Templum S. Margaritæ Virginis & Martyris ad Alutarios situm spem quidem promittebat, locum huic sacræ ædiculæ adjunctum consequendi, ubi minoribüs impendis cætera pararentur, quod etiam incolæ & vicini effictim desideraverant: sed deterrebant aëris iniquitas, qui ex vicinis paludibus, quas Dardubius vernis pluvias auctus sua inundatione producit, sèpè corruptitur, & uliginosi situs exhalationibüs infectus grave sanitati (cujus potissimum inter homines religiosos habenda est ratio) discriminatur, pietatémque accendentium sufflaminat. Arridebat eis quidem aliud Templum, quod in vico haud procul dissito ingenti religione colitur. Locus ille vulgari nomine Hernals dicitur, CHRISTI passi memoriæ consecratus, ad quem ex ipsa urbe certis intervallis (Stationes vocant) productæ visuntur variæ imagines, opere statuario elegantissimè sculptæ, diversaque Dominicæ Passionis mysteria ad vivum repræsentantes. Huc pietatis ergo in solemnî quadraginta dierum jejunio incredibilis

1689.

Ex Hispania
postulantur
subsidiæ, item
& qui praefit.P. Joannes
Venetiis Or-
dinem im-
plantare desi-
derat.Situs pro stu-
enda Ecclesia
& cœnobia
quæritur.

Ad S. Margaritam.

In Hernala.

1689.

hominum multitudo confluere solet, & quia ob sitūs prærogati-
vam saluberrimo aëre perfunditur, consulebat Illustrissimus & Re-
verendissimus D. Joannes Baptista Mayer Viennæ Vicarius Ge-
neralis, vir nostro Ordini addictissimus, ut illud **Templum** pe-
teremus, pollicitus, se operam daturum, ut illō potiremur.
Verū & hic quóque suæ non deerant difficultates, ex quibus
primum locum facile obtinebat, quod sacerdotibūs destituue-
mur, qui Germanico idiomate instructi possent e vestigio curæ
anamarum manum admovere. Huic accedebat, quod pagus ille
paulò longius ab urbe recederet, atque adeò nè suburbis quidem
accenseretur: ex quo siebat, ut cùm locus ille metas a Cælare
nobis præfixas transgrederetur, aliæ, atque aliæ nobis essent fa-
cultates extundendæ, ac (quod illi incommodum præcipue ab-
horrebat) propter curam anamarum eidem Templo annexam
inducendæ obligationes statui nostro minùs congruæ, nec reli-
giose abstractioni, quam profitemur, conformes. Hæ causæ fe-
cerunt, ut Patres a prætensione hujus **Templi** prorsus abstinuer-
rint.

Mirabiliter ad
situm loci du-
cuntur opera
Comitis Harr-
achii.

Card. Kollo-
niczii in pau-
peres benefi-
centia.

In captivos
preferens

IV. Prægnantes has inter solicitudines implorato Sanctissi-
mæ TRINITATIS Numine celerem opem experti sunt nostri,
qui per varias ambages mirabiliter ducti, tandem præter expecta-
tionem, cùm omnia alia cogitarent, ad desideratum portum ap-
pulerunt. Res in hunc modum peracta fuit. Accidit fortassis,
ut Eminentissimus Cardinalis Kolloniczius die quadam apud Ex-
cellentissimum Comitem Harrachium desideratus hospes prande-
ret. Ibi cùm hilariter convivarentur, jucundisque confabulatio-
nibūs tempus fallerent, etiam mentio nostrorum Patrum injecta
fuit. Hac opportunitate oblata testatus est Comes se magna so-
licitudine curaque vexari, cuius hæc unica causa esset, quod im-
pensè discuperet, ut Cæsaris facultas gratiösè concessa Patribus
Trinitariis Ecclesiam & cœnobium Ordinis sui ædificandi quam-
primum executioni mandetur: hanc autem plurimis remorib⁹
comperendinari, cùm nusquam se idoneus ad hunc finem locus
offerret, aut si talis etiam occurreret, opes suas post nupernam
Austriæ devastationem adeò esse attritas, ut ad hujusmodi fun-
dum coëmendum facultates sibi minimè suppeterent. Tenerimus
hic Comitis erga Sacrum Ordinem nostrum affectus movit etiam
Eminentissimi Cardinalis voluntatem, ad sublevandam quorum-
vis pauperum inopiam suaptè propensam; vix námque reperire
licebat aliquem, qui graviore necessitate pressus ad hunc Eminentissimum Principem velut ad sacram anchoram pro solatio,
auxiliöve non perfugeret, & in ejus beneficentia paratum asylum
non inveniret, utpote cui ad opem conferendam satis erat ino-
piam novisse; communis ipse orphanorum omnium, pupillo-
rum & viduarum Pater, in absentes æquè ac præsentes beneficus,
omnes denique ardentissima sua charitate complecti solitus, præ-
cipue tamen pauperes captivos Christianos sub paganorum fer-
vitute gementes, quos ipse mediis omnibūs juvabat, & ut eos
citius a tam ærumnoso jugo liberaret, publicè ad fores Ecclesiærum
sæpe-